
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 25 Reparación e instalación de maquinaria y equipo

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 1.942 Consumos intermedios a precios de adquisición 150.952

No asalariados 346 Remuneración de asalariados 87.816

Total 2.288  - Sueldos y salarios 67.397

 - Cotizaciones sociales 20.343

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 76

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 731

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 278.402 Otras subvenciones a la producción 620

45 Construcciones 17.022 Consumo de capital fijo 26.566

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 9.984 Excedente neto de explotación 39.307

29 Productos siderúrgicos 7.930 Renta Mixta 15.094

Resto de productos 6.508 VAB a precios básicos 168.894

Total 319.846 Producción a precios básicos 319.846

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 23,83 23,83

33 Material y equipo eléctrico 9,70 33,53

31 Productos metálicos 8,99 42,52

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 7,53 50,05

45 Construcciones 7,01 57,07

29 Productos siderúrgicos 5,39 62,46

55 Servicios de hostelería 3,82 66,28

23 Productos químicos 3,03 69,31

37 Otros medios de transporte 2,83 72,14

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 2,26 74,39

Resto de productos 25,61 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 52,80 Producción/ocupado 139.793

Excedente/VAB 23,27 VAB/ocupado 73.817

Renta mixta/VAB 8,94 Remuneración de asalariados/Asalariado 45.219

Remuneración de Asalariados/VAB 51,99 Sueldos y salarios/asalariado 34.705

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 30,18
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35.967 0,112

14.648 0,046


